Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoei
Dialogo, Compromisso e Tmbalho

REeUERTMENTO N."l1IL/202s-vEREADOR LAURo GARDENTO prNHErRo MACHADO

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor,

vem através deste, requerer que seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Preíeita

Municipal Dilmara Amaral Silva e ao Senhor Superintendenle do SULTAN, Josamar da Silva

Castro, solicitando a realização de um estudo técnico para a viabilidade de implantaçáo de uma

rotatória no cruzamento da Avenida dos Expedicionáriqs, Rua Vital Alves Freitas e Rua Esêváo

Remígio de Freitas.

tnhe o
Vereador

Ao
Exmo. Sr.
Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidentê da Câmara Municipal
Limoeiro do NoÉe - CE

PROTOCC,LC)
Çámara Mun. [ií]or,ío do NcdÊ
PRoTocoLoN"8rÉ1

B I 0ljr, 2025

Itcrário #_
Resporrsávêt

APRESEI{ÍAOO EM SES§ÂO

ORDINARIA
RÉALIZAOAAOS

lqliciltedo
09

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88)3423-4740
CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Limoeiro do Norte, 08 de outubro de 2025.

A presente solicitação tem como objetivo melhorar o fluxo de veículos, aumentar a

segurança no trânsito e reduzir os riscos de acidentes que vêm ocorrendo com Írequência nesse

ponto de grande movimentaÉo e importância para a mobilidade urbana do município. (sêgue êm

anêxo Íoto ilustrativâ via satélitê do local Íequerido)

E

I
i

I
õT
(»\t

ü

\i\
[;

r

\
\

\
I

ril

L \

!

"t

\'lt I

H dt'
ry

\

I
-t\

\t!
r

I

\

ta ->I

t
\
\

-t

.!

\

§

^

L
L

I7
\

\
-t

\
PIÊ.

L

\ld
\
).
-a

\

\/r\x{t\ \
t

\

a
\

\l
\1.,

\t

\ I
\